РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМААНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020                                                                                                               № 219-п

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда
работников бюджетных и автономных
учреждений Аскизского района
в сфере спорта

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.02.2020 № 49 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Хакасия в сфере спорта, утвержденное постановлением Правительства Республики хакаися от 03.06.2011 №321» руководствуясь ст. ст. 35,40 Устава Муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Аскизского района в сфере спорта, утвержденное Постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 02.12.2019 № 847-п, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. В соответствии с Трехсторонним отраслевым соглашением по организациям сферы физической культуры и спорта Российской Федерации на 2019 - 2021 годы от 10.10.2019 между Минспортом России, Общественной организацией "Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации", Общероссийским отраслевым объединением работодателей "Союз работодателей в сфере физической культуры и спорта", в целях привлечения и укрепления кадрового тренерского состава рекомендуется применять и устанавливать выплаты стимулирующего характера молодым специалистам в размере до 50% от должностного оклада."
2) приложения 1 - 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                              Приложение 1
                                                                                              к Примерному положению
                                                                                              об оплате труда работников
                                                                                              государственных учреждений
                                                                                              Республики Хакасия
                                                                                              в сфере спорта

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам и уровням работников физической
культуры и спорта

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Рекомендуемый размер должностного оклада, рублей

	с 01.01.2020
	с 01.10.2020

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа работников физической культуры и спорта первого уровня

	Первый
	Дежурный по спортивному залу
	4665,0
	4805,0

	Второй
	Спортивный судья;
спортсмен
	4721,0
	4862,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Первый
	Инструктор по спорту; спортсмен-инструктор;
техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4888,0
	5034,0

	Второй
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций;
тренер;
тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	6957,0
	7166,0

	Третий
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	6961,0
	7170,0

                                                                                              Приложение 2
                                                                                              к Примерному положению
                                                                                              об оплате труда работников
                                                                                              государственных учреждений
                                                                                              Республики Хакасия
                                                                                              в сфере спорта

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам должностей учебно-вспомогательного персонала

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Учебно-вспомогательный персонал первого уровня"

	Первый
	Секретарь учебной части
	3621,0

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам должностей педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Инструктор по физической культуре
	4580,0

	Музыкальный руководитель
	6366,0

	Второй
	Инструктор-методист; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	6513,0

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; мастер производственного обучения
	6809,0

	Четвертый
	Педагог дополнительного образования; преподаватель; преподаватель-организатор; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания, старший воспитатель; старший методист; тьютор
	6809,0

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам должностей руководителей
структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения среднего профессионального образования (кроме отнесенных к 3 квалификационному уровню)
	5006,0

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) среднего профессионального образования
	5112,0

";

3) приложения 4 - 6 изложить в следующей редакции:

                                                                                              Приложение 4
                                                                                              к Примерному положению
                                                                                              об оплате труда работников
                                                                                              государственных учреждений
                                                                                              Республики Хакасия
                                                                                              в сфере спорта

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей служащих

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Рекомендуемый размер должностного оклада, рублей

	с 01.01.2020
	с 01.10.2020

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Первый
	Дежурный (по залу, общежитию и др.); дежурный бюро пропусков; делопроизводитель; калькулятор; кассир; комендант; паспортист; секретарь; табельщик; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов
	5704,0
	5704,0

	Второй
	Должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6120,0
	6120,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Первый
	Администратор; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя
	5887,0
	5887,0

	Второй
	Заведующий архивом; заведующий складом; заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6386,0
	6386,0

	Третий
	Заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6996,0
	6996,0

	Четвертый
	Мастер участка (включая старшего); механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7128,0
	7128,0

	Пятый
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник ремонтного цеха
	7260,0
	7260,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Первый
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер по научно-технической информации; инженер-программист (программист); инженер по охране труда; инженер по ремонту; менеджер по связям с общественностью; психолог; специалист по кадрам; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	6717,0
	6918,0

	Второй
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6776,0
	6980,0

	Третий
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6871,0
	7077,0

	Четвертый
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	6967,0
	7176,0

	Пятый
	Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	8490,0
	8745,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Первый
	Начальник отдела информации; начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела капитального строительства; начальник отдела по связям с общественностью; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	7412,0
	7634,0

	Второй
	Главный аналитик; диспетчер; механик; другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	8152,0
	8397,0

	Третий
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения; заведующий профилакторием; начальник спортивной базы; начальник спортивного зала
	7729,0
	7960,0

                                                                                              Приложение 5
                                                                                              к Примерному положению
                                                                                              об оплате труда работников
                                                                                              государственных учреждений
                                                                                              Республики Хакасия
                                                                                              в сфере спорта

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых
профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Рекомендуемый размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Первый
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; дезинфектор; истопник; машинист (кочегар) котельной; кастелянша; кладовщик; контролер; конюх; кухонный рабочий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; сестра-хозяйка; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; уборщик территорий; столяр
	5704,0

	Второй
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием "старший" ("старший по смене")
	6120,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Первый
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; кондитер; контролер технического состояния автомототранспортных средств; пожарный; повар; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь-сантехник; столяр; швея; кузнец ручной ковки
	5887,0

	Второй
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; тренер лошадей
	6386,0

	Третий
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6996,0

	Четвертый
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1, 2 и 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7128,0

                                                                                              Приложение 6
                                                                                              к Примерному положению
                                                                                              об оплате труда работников
                                                                                              государственных учреждений
                                                                                              Республики Хакасия
                                                                                              в сфере спорта

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников физической
культуры и спорта, не отнесенных к профессиональным
квалификационным группам

	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Рекомендуемый размер должностного оклада, рублей

	с 01.01.2020
	с 01.10.2020

	1
	2
	3

	Тренер спортивной сборной команды
	5110,0
	5263,0

	Старший тренер спортивной сборной команды
	5165,0
	5320,0

	Главный тренер спортивной сборной команды
	5221,0
	5378,0

	Инструктор спортивных сооружений
	4665,0
	4805,0

	Инструктор-методист
	4943,0
	5091,0

	Массажист
	4665,0
	4805,0

	Старший инструктор-методист
	6961,0
	7170,0

	Старший тренер
	6961,0
	7170,0

	Заведующий библиотекой
	6434,0
	6627,0

	Заведующий гаражом
	6434,0
	6627,0

	Инструктор по вождению пожарной машины - водитель
	4888,0
	5034,0

	Инструктор противопожарной профилактики
	5110,0
	5263,0

	Начальник оздоровительного лагеря
	7729,0
	7960,0

	Начальник отдела
	6698,0
	6899,0

	Помощник руководителя
	5332,0
	5492,0

            2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Руководителям учреждений МБУ «Аскизская РСШ им. С. З. Карамчакова» и МАУ «Спорткомплекс «Афалина» привести в соответствие с настоящим Постановлением Положения об оплате труда работников.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                              А. В. Челтыгмашев